
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Miracatu

Edição nº 1850
Ano 2024

Página 1 de 7

www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Miracatu
Câmara Municipal

Extratos 2 ................................................................................ 
Portarias 3 ............................................................................... 

Prefeitura Municipal de Miracatu
Departamento de Compras e Projetos

Contratos 4 .............................................................................. 
Termo de Ratificação 5 ............................................................ 

Supervisão Legislativa
Portarias 7 ............................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Miracatu
CNPJ: 57.741.852/0001-57
Telefone: (13) 3847-1299
Celular:
E-mail: camara@miracatu.sp.leg.br
Av. Washington Luiz, nº 200 - Estação - CEP: 11850-000
Miracatu - SP
Site: https://www.miracatu.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Miracatu
CNPJ: 46.583.654/0001-96
Telefone: (13) 3847-7000
Celular:
E-mail: protocolo@miracatu.sp.gov.br
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, nº 360 - Centro - CEP:
11850-000
Miracatu - SP
Site: https://www.miracatu.sp.gov.br

https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/
https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/
https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/


EXTRATO DE ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Edital de Licitação: Modalidade – Pregão Eletrônico nº 11/24 – Proc. N372/24.Objeto: Contratação de
empresa para aquisição e instalação de móveis sob medida para a Câmara Municipal de Miracatu TIPO:
MENOR  PREÇO  GLOBAL –  MODALIDADE:  ABERTA.  Na  sessão  pública,  realizada  em  07  e
08/11/24, atendendo ao disposto no edital,  a  empresa LCC MÓVEIS EIRELI – ME foi  habilitada e
declarada vencedora, ofertando o valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). Fica aberto o
prazo de recurso de 3 dias úteis (até 13/11/24) e prazo para contrarrazão (até 19/11/24). Os documentos
que  compõem  o  processo  licitatório  poderão  ser  encontrados  nos  seguintes  endereços  eletrônicos:
www.portaldecompraspublicas.com.br,  www.gov.br/pncp/pt-br  e  www.transparencia.miracatu.sp.leg.br.
Maiores informações poderão ser solicitadas à Equipe de Licitação da Câmara Municipal de Miracatu, de
segunda a sexta-feira, no horário das 08h às 12h e das 13h às 17h, Fone: (13) 3847-1299, ou através do
email: licitacao@camaramiracatu.com.br. Miracatu, 08/11/24.

Pablo Lopes da Silva Pereira – Presidente da Câmara

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Miracatu

Edição nº 1850
Ano 2024

Página 2 de 7

www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Miracatu
Câmara Municipal

Extratos

https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/
https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/


PORTARIA Nº 26/2024

                   “Concede férias a funcionário.”

     Pablo Lopes da Silva Pereira, Presidente da Câmara Municipal de Miracatu,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

                     Conceder 20 (vinte) dias de férias ao funcionário RODRIGO MAGALHÃES
SANTANA, portador da cédula de identidade RG. nº 47.906.735-1 SSP/SP, inscrito no CPF nº
409.621.558-96 e na OAB/SP sob o nº 346599, Procurador Jurídico da Câmara Municipal  de
Miracatu,  no período de 6 a  25 de janeiro de 2025, sendo 10 (dez) dias de saldo do período
aquisitivo  de  12/08/2022  a  11/08/2023  e  10  (dez)  dias  referente  ao  período  aquisitivo  de
12/08/2023 a 11/08/2024, autorizar o pagamento de 1/3 (um terço) a mais da remuneração alusivo
ao usufruto das férias anuais, conforme disposto no Artigo 101 da Lei Complementar nº 073/2022,
de 26 de dezembro de 2022, bem como a conversão de 10 (dez) dias em pecúnia conforme art 98,
§ 5º da mesma Lei,  referente ao período aquisitivo de 12/08/2023 a 11/08/2024,  atendendo a
requerimento do servidor municipal, ficando 10 (dez) dias de saldo para usufruto futuro.

      Miracatu, 12 de novembro de 2024

                      PABLO LOPES DA SILVA PEREIRA
                                        Presidente

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Miracatu

Edição nº 1850
Ano 2024

Página 3 de 7

www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Miracatu
Câmara Municipal

Portarias

https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/
https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/


EXTRATO DE CONTRATO N° 252/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
CNPJ: 46.583.654/0001-96
CONTRATADA: INSTITUTO RANAI LTDA
CNPJ nº 46.757.247/0001-58
CONTRATO Nº 252/2024
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2024
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS, DE 11/11/2024 A 11/12/2024
VALOR GLOBAL: R$ 14.720,00 (QUATORZE MIL SETECENTOS E VINTE REAIS)
DISPENSA Nº 086/2024 – PROCESSO N° 7.308/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS QUE
ATUAM NA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL.

SAULO SILVA VIEIRA
DIRETOR DO DEPTO. DE COMPRAS

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Miracatu

Edição nº 1850
Ano 2024

Página 4 de 7

www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Miracatu
Departamento de Compras e Projetos

Contratos

https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/
https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/


TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº10/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO BANDA SHOW SIMONE MENDES

Em conformidade com os elementos do Processo Nº 7266/2024, bem como parecer da Procuradoria Jurídica do
Município,  reconhecendo  a  Inexigibilidade de  Licitação,  com base  no  inciso  II do  artigo  74  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021, tendo como contratada a(s) empresa(s) abaixo relacionadas:

EMPRESA:  SIMONE  MENDES  PRODUCOES  MUSICAIS  LTDACNPJ:  32.377.952/0001-15TOTAL:  R$
700.000,00(Setecentos Mil Reais)

  Nos termos do artigo 74, II da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO o ato, nos termos acima descritos
e AUTORIZO a despesa.
 

MIRACATU, 12 de Novembro de 2024.
 

_____________________________
Vinícius Brandão de Queiróz

Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Miracatu

Edição nº 1850
Ano 2024

Página 5 de 7

www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Miracatu
Departamento de Compras e Projetos

Termo de Ratificação

https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/
https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/


TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 87/2024

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES

Em conformidade com os elementos do Processo Nº 7455/2024, bem como parecer da Procuradoria Jurídica do
Município, reconhecendo a Dispensa de Licitação, com base no inciso III, alíneas “a” e “b” do artigo 75 da Lei Federal
nº 14.133/2021, tendo como contratada a(s) empresa(s) abaixo relacionadas:

EMPRESA: NOVA OPCAO LOCADORA DE VEICULOS LTDACNPJ: 30.083.123/0001-02TOTAL: R$ 55.200,00
(cinqüenta e cinco mil e duzentos reais)

Nos termos do artigo 75, III, alíneas “a” e “b” da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO o ato, nos termos
acima descritos e AUTORIZO a despesa.

MIRACATU/SP, 12 de novembro de 2024.
 

_____________________________
Vinícius Brandão de Queiróz

Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Miracatu

Edição nº 1850
Ano 2024

Página 6 de 7

www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Miracatu
Departamento de Compras e Projetos

Termo de Ratificação

https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/
https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/


PORTARIA Nº 423 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024.

    
“DISPÕE  SOBRE  RESCISÃO  DE  CONTRATO  POR  PRAZO
DETERMINADO”.

                                                   

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ, residente e domiciliado no Município de Miracatu, Estado de São Paulo,
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais; 

    
                                                   

RESOLVE:

Art.  1º  Rescindir  a pedido, contrato de trabalho por prazo determinado da servidora  CAMILA LISBOA DOS
SANTOS SILVA, Matrícula 4270, do Cargo de Cirurgião Dentista PSF, Ref. 20, a partir da presente data.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

            Miracatu, 12 de novembro de 2024.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Meire Rolim Camargo de Oliveira
Superv. de Serv. Legislativos

1

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Miracatu

Edição nº 1850
Ano 2024

Página 7 de 7

www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Miracatu
Supervisão Legislativa

Portarias

https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/
https://www.diario.miracatu.sp.gov.br/

		2024-11-12T16:50:38-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




